
Seelsorger/innen im Sendungsraum  

Bedburg-Elsdorf 
 

Pfarrer Dr. Johannes Wolter 
Leitender Pfarrer 
Tel: 02272 409510 
johannes.wolter@erzbistum-koeln.de 

Pfarrvikar Klaus Steinert 
Tel: 02274 704434 oder 0177 5342156 
klaussteinert@gmx.de 

Pfarrvikar Dr. Juraj Ledic 
Tel: 02272 9787499 
pfarrer.ledic@pfarramt-bedburg.de 
 

Pfarrvikar Pater George Thomas 
Tel: 02274 939578 
vempadan20@gmail.com 

Pater Savy Madappilly 
Tel: 02463 998267 
savy.madappilly@erzbistum-koeln.de 

Diakon Rudolf Schriewer 
Tel: 02272 9038517 oder 0152 
24478223 
diakon.schriewer@kirche-elsdorf.de 

Diakon Manfred Burtscheidt 
Tel: 0172 2419677 
manfred.burtscheidt@erzbistum-
koeln.de 

Diakon Michael Kehren 
Tel: 0157 76656971 
michael.kehren@erzbistum-koeln.de 

Gemeindereferentin Judith Bacher 
judith.bacher@erzbistum-koeln.de 
 

Pastoralreferent Markus Geuenich 
Tel: 0170 3828599 
pr.geuenich@kirche-elsdorf.de 

Subsidiar Gerhard Dane 
Tel: 02272 407944 
gerhard.dane@erzbistum-koeln.de 
 

Gemeindereferentin 
Schwester Waltraud 
Tel: 02271 66676 oder 0176 43990256 
schwester.waltraud@kirche-
elsdorf.de 

Subsidiar Günter Tepe 
Tel: 02272 82894 

Diakon i.R. Hermann-Josef Klein 
Tel: 02272 7107 
hermann-josef.klein@erzbistum-
koeln.de 

 

 

 

Für die Krankensalbung oder dringende seelsorgliche Notfälle 

 

Tel: 0175 7249584 
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